aliis opposita, sentientibus decertans, alias quoque ob causas nominum accuratam significationem neglexit. Ex similibus testimonia congerenda non sunt, sed, ut supra diximus. Id tu quoque ubi feceris, nulla comperies testimonia Patrum, quæ sententiam tuam de una Christi natura comprobent.

13. In epistola vero tua progressus, veluti indignatus molesteque ferens, quod nos scripserimus, asserentes unam in Christo naturam Eutychianos esse, eodemque anathemate ac judicio subijci, hæc scribis : *Ei dicimus, domine, in hoc te non recte iudicium tulisse ; ideoque Eutychetis opinionem exponere conaris, declarareque cum confusionem commutationemque in œconomia ponere, nihilque ex immaculatis sanctisque sanguinibus Deum Verbum assumpsisse, te ipsum veroprobare non introducere confusionem, et alibi unam naturam affirmantem in Christo, non propterea anathemati merito subijci. Et licet sermo tuus opinionis Eutychianæ tuæque confessionis discrimen extricare nitatur, ut inde ab anathemate contra Eutychem lato immunis esse videaris, nostræ tamen demonstrationis ratio te unam naturam in unione Christi asserentem, etsi ipso primo aspectu te ita constiteri non compererit, omnino in confusionis modum adducet : quod tibi hisce manifestum fuerit. Tres ergo supremæ opiniones de unione naturarum in Christo conceptæ sunt, divisiva, confusiva, et quæ proprie appellatur unitiva : quarum duæ ab hæreticis quasi joci ridiculi divenditæ sunt et divenduntur. Probe enim eos præoccupans divinus Gregorius infamavit : namque divisiva, cum relativa sit, et neque in ipso initio naturas conjungat, separatas inter se res relinquit, neque illis communia, neque peculiaria exhibet, aut reddit, ut inde duæ naturæ omnino a seipsis dispartitæ constituentur, et hæc tantummodo dignitate, et opinione, et consilio naturas dividens fucum insipientibus facit, estque stolidi Nestorii. Quæ vero illi ex diametro opponitur, plura dirimens et confundens, spurium nescio quid sibi fingit, et imaginatione complectitur, in neutra unitorum parte pure proprium conservans, sed hoc illud est, et illud hoc : ideoque neque hoc, neque illud concedens : quod enim ex confusione oritur, spurium est, nihil purum continens, in ipsa sui stabili proprietate minime firmum. Harum media inconfusa et indivisa unio agnoscit equidem conspecta integra esse propter suas proprietates, quæ immutata non sunt. Communiter autem hæc, et unius esse fatetur propter essentialem unionem, et propria unius, totius communia : quæ vero totius communia, alterius quoque propria propter illius in utroque inconfusam proprietatem. Neque enim proprietatum mutua compensatio fieret, nisi in utroque remaneret, in unione proprietates immota. Est itaque similis unio eorum, quæ penitus dividuntur, magis unitiva, eorum, quæ prorsus con-*

sumuntur affluentior; ut neque omnino idem esse faciat simul unita, neque prorsus aliud. Si itaque nihil omnino idem, neque ex omnibus aliud, quod ex unione oritur, est, querendum ubi nam idem, ubi vero aliud veritatis norma cognoscit, idem quidem secundum hypostasim, aliud vero secundum naturam; opposito namque modo, quam in Trinitate, ut divinus refert Gregorius, se habet. Quod si id adversariis non probatur, quod sequitur ipsi concludant. Omnino etenim si hypostasi non esset idem, ergo natura, concedent, et si hoc una omnino, et eadem fuerit ratio deitatis, et humanitatis per unionem; et si id idem fuerit unio et natura: idem enim de utrisque prædicatur. Quæ admodum enim quorum natura una est, horum et ratio eadem: sic necessario sequitur; quorum unio simul, et in eodem, eorum secundum ipsos et naturam esse communem. Ergo et oppositum, quorum natura una, horum hypostases diversæ; cum vero unam naturam una persona circumscribat, quid inde colligitur? unam esse naturam carnis, et deitatis, ideoque confusionem: hypostases vero duas. Quod si neque natura, neque hypostasi, et numero unum habent, quæ convenerunt, ubi nam fuerit per unionem unitorum identitas? Quod si et natura, et hypostasi unum invicem sunt, ubi nam immutabilitatis et inconfusionis ratio unioni conservabitur? Colligitur igitur omnimodis adversus eos, qui dicunt unam in Christo naturam, confusionis ipse modus, licet ipsi id renuant. Aliæ quoque ratione hoc idem probatur, asserentes scilicet unam in Christo naturam in confusionis modum incidere. Interrogamus itaque vos: Quæ in unum convenerunt inconfusa in unione, agnoscuntur a vobis, vel non? Omnino asseretis inconfusa, nisi cum Eutychianis sentire velitis: quæ vero convenerunt, etiam secundum vos duo sunt, deitas nempe et humanitas: qua vero ratione, quæ confusa non sunt in unione duo, etiam post unionem duo non agnoscitis? Et si agnoscitis, quare id non fateamini? et si fateamini, quare ea abhulistis numerare, quorum nature proprietatem inconfusam etiam post unionem scitis? *Quod enim constat, ait divus Basilus, idipsum et numerant.* Quod si non numeratis, patet vos illud non constiteri: quod si non constiterit neque agnoscitis, et si non agnoscitis, non dicitis duo esse, quæ convenerunt: sicque jam immutata est scriptura, quæ convenerunt, una natura ipsa stabit. Hoc idem etiam ratione. Universa integritas vel ex partibus similibus consistentiam habet, vel ex dissimilibus. Si ex similibus, omnino hoc eadem est, et incompressa: si ex dissimilibus et diversis naturis consistit, omnino composita est: si quæ ex diversis naturis consistit, composita sunt. Cum itaque Christi integritas ex partibus dissimilibus, differentibus scilicet naturis sui compositionem habet, deitatis mente humanitatisque, et hæc diversa in unione remanserunt, in quibus vero differentia est, omnino ibi, et binarius ad minus numerus